2025年 12月１日

各 位

会社名  株 式 会 社  高 見 澤

代表者名 代表取締役社長 髙見澤 秀茂

（コード番号 5283 東証スタンダード）

                        問合せ先

常務取締役管理本部長 小林 茂勝

（ＴＥＬ 026－228－0111）

連結子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ

当社は、2025年 12月１日開催の取締役会において、当社連結子会社である溜博高見澤混凝土有限公

司（以下、「溜博高見澤」といいます。）の当社が所有する全持分を譲渡することに関し、株式譲渡契

約を締結することを決議しましたのでお知らせいたします。

記

１． 株式譲渡の理由

中国国内の不動産建設市場の低迷に伴い、当該子会社の収益性が低下していることを踏まえ、今

後の事業継続の妥当性および当社グループの資源配分を総合的に検討した結果、事業ポートフォリ

オの最適化を図る観点から、当該子会社の株式を譲渡することを決議しました。

２． 異動する子会社の概要

(1) 名 称 溜博高見澤混凝土有限公司

(2) 所 在 地 中華人民共和国溜博高新技術産業開発区花山西路与民安路交氾処

(3) 代表者の役職・氏名 董事長 趙 蕾

(4) 事 業 内 容 生コンクリート製造・販売

(5) 資 本 金 428百万円（人民元 3,200万元）

(6) 設 立 年 月 日 1995年 11月 13日

(7)
大 株 主 及 び

持 ち 分 比 率

株式会社高見澤 64.625％

山東金飛高温材料有限公司 35.375％

(8)
上場会社と当該会

社 と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社が当該会社の 64.625％を保有しております。

人 的 関 係 当社取締役３名が役員を兼任しております。

取 引 関 係 該当事項はありません。

(9) 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

 決 算 期 2023年６月期 2024年６月期 2025年６月期

 純 資 産 651百万円 △343百万円 △353百万円

 総 資 産 1,654百万円 446百万円 142百万円

 売 上 高 1,468百万円 429百万円 201百万円

 営 業 利 益 52百万円 △65百万円 △102百万円

 経 常 利 益 26百万円 △68百万円 △20百万円

 当 期 純 利 益 9百万円 △1,008百万円 △20百万円

３． 株式譲渡の相手先の概要

(1) 名 称 山東金飛高温材料有限公司

(2) 所 在 地 中華人民共和国山東省溜博市周村区

(3) 代表者の役職・氏名 趙 蕾

(4) 事 業 内 容 耐火材料の製造

(5) 資 本 金 人民元 3,900万元

(6) 設 立 年 月 日 2015年 12月 24日

(7)
大 株 主 及 び

持 ち 分 比 率

大株主（個人）：邢飛

持分比率：61％

(8)
上場会社と当該会

社 と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の該当状況
該当事項はありません。

４． 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(1) 譲渡前の所有株式数 64.625％

(2) 譲 渡 株 式 数 64.625％

(3) 譲 渡 価 額 人民元 183万元

(4) 異動後の所有株式数 0％

５． 日 程

(1) 取 締 役 会 決 議 日 2025年 12月 １日

(2) 譲 渡 契 約 締 結 日 2025年 12月 ３日（予定）

(3) 株 式 譲 渡 実 行 日 2025年 12月 末日（予定）

６． 今後の見通し

株式譲渡が成立した場合には、溜博高見澤は連結子会社から除外される予定です。株式譲渡

実行日は現時点で確定しておりません。株式譲渡が成立した場合につきまして、開示すべき事

項が発生した場合には速やかにお知らせいたします。

以上